[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.02.2025
	№ 158

	с. Александровское

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
Александровского района Томской области от 29.10.2020 № 1055

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 29.10.2020 № 1055 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы» (далее - программа) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контроля за строительством.»;
2) в программе:
2.1) в паспорте:
а) раздел «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели (индикаторы)
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов, ед.

6

8

7

8

8»;

б) раздел «Объем средств бюджета города и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит  16289,7829 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. – 3120,50125 тыс. рублей
2022 г. – 4401,38165 тыс. рублей
2023 г. – 3628,8 тыс. рублей
2024 г. – 4139,1 тыс. рублей
2025 г. -  1000,0 тыс. рублей»;

2.2) абзац 2 раздела 5 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составит  19 215,38829 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. – 3 120,20481 тыс. рублей
2022 г. – 4 401,36708 тыс. рублей
2023 г. – 3 628,8 тыс. рублей
2024 г. – 4 003,8164 тыс. рублей
2025 г. -  4 061,200 тыс. рублей»;
2.3) приложение 1-4 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контроля за строительством.

Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	Кривошеина Г.А.
24886

Разослать:
ОЭ, ФО

6

3
Приложение  к постановлению Администрации Александровского района Томской области от
20.02.2025 № 158

Приложение 1 к программе «Предоставление молодым
                                                                                                                                                                                     семьям поддержки на приобретение (строительство)                                                                               жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям поддержки
на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2016-2020 годы»

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов.
	Ед.
	6
	8
	7
	8
	8

Приложение 2 к программе «Предоставление молодым
                                                                                                                                                                               семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья                         на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	ОМ
	М

	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

	1

	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	1
	01
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Администрация района

	2021-2025 гг.
	Улучшение жилищных условий 37 молодых семей

Приложение 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

1

01
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

Администрация района

901

3120,20481

4401,36708

3628,8

4003,8164

4061,200

Приложение 4 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2021
	2022

2023

2024

2025

	«Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»
	Всего

19215,38829

3120,20481

4401,36708

3628,8

4003,8164

4061,200

image1.jpeg